АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Шали

О подготовке и проведении в
Шалинском муниципальном
районе мероприятий, посвященных
празднованию Дня рождения
Пророка Мухаммада (да благословит
Его Аллах и приветствует)

В целях организации и проведения в Шалинском муниципальном
районе мероприятий, посвященных празднованию Дня рождения Пророка
Мухаммада (да благословит Его Аллах и приветствует):

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий органов местного
самоуправления поселений, муниципальных учреждений Шалинского
муниципального района, посвященных празднованию Дня рождения Пророка
Мухаммада (да благословит Его Аллах и приветствует).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Р.Х. Рашитов.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению главы
администрации Шалинского
муниципального района
от « У^ » ^^ 2023 г. №

План
мероприятий органов местного самоуправления поселений, муниципальных учреждений Шалинского

муниципального района, посвященных празднованию Дня рождения Пророка Мухаммада
(да благословит Его Аллах и приветствует)

№ Наименование мероприятия Дата
проведения

Место проведения Ответственные

Е Тематическое оформление улиц, фасадов
зданий

до 18 сентября поселения района мэр Шалинского
городского поселения,
главы администраций
сельских поселений

2. Чтение проповедей о жизни и наследии
Пророка Мухаммада (да благословит Его
Аллах и приветствует)

сентябрь мечети поселений Неттиев Х-А.М. - кадий
Шалинского района,
имамы поселений

3. Беседа с молодежью «Жизнеописание
Пророка Мухаммада (да благословит Его
Аллах и приветствует)

25 сентября Дом Культуры
с. Автуры

МУ «Отдел культуры
Шалинского
муниципального района»

4. Чтение «мавлида» в честь празднования
Дня рождения лучшего из людей, Пророка
Мухаммада (да благословит Его Аллах и
приветствует)

26 сентября Дом Культуры
г. Шали

5. Встреча с представителями духовенства
«Жизнь Пророка Мухаммада (да
благословит Его Аллах и приветствует) -
лучший пример для подражания»

27 сентября Дом Культуры
г. Шали

МУ «Отдел культуры
Шалинского
муниципального района»

6. Общешкольные линейки, классные часы,
беседы с учащимися

сентябрь общеобразовательные
организации

МУ «Отдел образования
Шалинского

7. Лучшее исполнение нашидов
среди учащихся 5-11 классов

27 сентября общеобразовательные
организации

муниципального района»

8. Конкурсы «Лучший знаток семейного
портрета Пророка Мухаммада (да
благословит Его Аллах и приветствует)

27-29 сентября общеобразовательные
организации

9. Чтение мавлидов сентябрь общеобразовательные
организации

10. Чтение салаватов, мовлидов сентябрь поселения района мэр Шалинского
городского поселения,
главы администраций
сельских поселений

РЕЕСТР
рассылки

№
п/п

Номер и
дата

Краткое содержание Отметка о
получении

1 № 296-рп
14.09.2023г.

О подготовке и проведении в
районе мероприятий, посвященных
празднованию Дня рождения
Пророка Мухаммада (да
благословит Его Аллах и
приветствует)

Мэрия и главы
с/п

Отдел культуры
Отдел образования